
Město Rakovník 

Rada města Rakovníka 

Usnesení 

z 34. schůze rady města, která se konala dne 31. 1. 2024 od 13:30 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku 
  

Přítomni: © JUDr. Pavel Jenšovský, místostarosta 

MVDr. Jan Biňovec, člen rady města 

Ing. Vít Ortmann, člen rady města 

Petr Šajner, člen rady města 

MUDr. Ivo Trešl, člen rady města 

Mgr. Ludvika Trešlová, tajemník 

Omluven: © MUDr. Oldřich Kronich, člen rady města 

PaedDr. Luděk Štíbr, starosta 

Program: Zahájení a kontrola zápisu 

Zpráva odboru dopravy 

Zprávy odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu 

Zprávy odboru vnitřních věcí 

Zprávy ekonomického odboru 

Zpráva odboru výstavby 

Zprávy odboru správy majetku 

Zprávy kanceláře tajemníka úřadu O
N
A
 
T
H
N
R
U
V
V
T
 

USNESENÍ 51/24 
Rada města schvaluje navržený program jednání. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 52/24 
Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 11. 1. 2023 do 24. 1. 2024, uvedená pod 

poř. č. 638 — 643, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 53/24 
Rada města rozhoduje 

— | poskytnout dotaci z rozpočtu města Rakovníka Rabasově galerii Rakovník, příspěvkové 

organizaci, IČO: 14800209, Vysoká 232, 269 01 Rakovník I, na tradiční akci Mezinárodní 

festival komorní hudby a výtvarného umění Heroldův Rakovník 2024 ve výši 130 000 Kč, 

— | uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rakovníka v navrhovaném 

znění. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 54/24 
Rada města rozhoduje 

— — poskytnout dotaci z rozpočtu města Rakovníka Muzeu T.G.M. Rakovník, příspěvkové organizaci, 

IČO: 00360155, Vysoká 95, 269 01 Rakovník I, na tradiční akci Vysoká brána 2024 ve výši 

100 000 Kč,



— uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rakovníka v navrhovaném 

znění. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 55/24 

Rada města rozhoduje uzavřít s Thein Systems, a.s., IČO: 27675645, Otakara Ševčíka 840/10, 636 00 

Brno — Židenice, Dohodu o narovnání, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je úhrada smluvní pokuty 

ve výši 167 500 Kč. 

USNESENÍ 56/24 

Rada města 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

— bere na vědomí proces dotační výzvy na pořízení IT techniky pro stavební úřady v rámci 

digitalizace stavebního řízení, 

— pověřuje starostu města podepsat 

— © plnou moc pro Centrum pro regionální rozvoj České republiky, IČO: 04095316, 

U Nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha 3 — Strašnice, k zastupování města v rámci 

veškerého právního jednání v souvislosti s financováním 17 ks standardizovaných IT 

balíčků ve 2. výzvě „FT vybavení pro stavební úřady“, 

— plnou moc pro Česká republika — Ministerstvo pro místní rozvoj, IČO: 66002222, 

Staroměstské náměstí 932/6, 110 00 Praha 1, k uzavření smlouvy o centralizovaném 

zadávání veřejných zakázek. 

USNESENÍ 572 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

Rada města schvaluje následující změny rozpisu rozpočtu, které byly provedeny k 31. 12. 2023: 

č. 58 — odbor vnitřních věcí, ekonomický odbor, odbor správy majetku, odbor sociálně-právní 

ochrany dětí a sociální prevence, kancelář tajemníka úřadu 

Výdaje: 

z ODPA 4339 POL 5011 ORJ 0215 UZ 13010 (Dotace PP — platy zaměstnanců) 

z ODPA 4339 POL 5021 ORJ 0215 UZ 13010 (Dotace PP — ost. osobní výdaje) 

z ODPA 4339 POL 5031 ORJ 0215 UZ 13010 (Dotace PP— SZ) 

z ODPA 4339 POL 5032 ORJ 0215 UZ 13010 (Dotace PP — ZP) 

z ODPA 4339 POL 5131 ORJ 0206 UZ 13010 (Dotace PP — potraviny) 

z ODPA 4339 POL 5133 ORJ 0206 UZ 13010 (Dotace PP — léky) 

z ODPA 4339 POL 5136 ORJ 0206 UZ 13010 (Dotace PP — knihy) 

z ODPA 4339 POL 5137 ORJ 0206 UZ 13010 (Dotace PP — DDHM) 

z ODPA 4339 POL 5139 ORJ 0206 UZ 13010 (Dotace PP — nákup materiálu) 

z ODPA 4339 POL 5163 ORJ 0206 UZ 13010 (Dotace PP — pojištění) 

z ODPA 4339 POL 5167 ORJ 0206 UZ 13010 (Dotace PP — školení) 

z ODPA 4339 POL 5169 ORJ 0206 UZ 13010 (Dotace PP — nákup ost. služeb) 

z ODPA 4339 POL 5173 ORJ 0206 UZ 13010 (Dotace PP — cestovné) 

z ODPA 4339 POL 5175 ORJ 0206 UZ 13010 (Dotace PP — pohoštění) 

z ODPA 4339 POL 5424 ORJ 0215 UZ 13010 (Dotace PP — náhrady mezd) 

z ODPA 4339 POL 5499 ORJ 0206 UZ 13010 (Dotace PP — ost. neinv. transfery) 

na ODPA 4339 POL 5038 ORJ 0215 UZ 13010 (Dotace PP — zákonné pojištění) 

na ODPA 4339 POL 5139 ORJ 0201 UZ 13010 (Dotace PP — nákup materiálu) 

na ODPA 4339 POL 5151 ORJ 0205 UZ 13010 (Dotace PP — voda) 

na ODPA 4339 POL 5152 ORJ 0205 UZ 13010 (Dotace PP — teplo) 

na ODPA 4339 POL 5154 ORJ 0205 UZ 13010 (Dotace PP — el. energie) 

na ODPA 4339 POL 5156 ORJ 0201 UZ 13010 (Dotace PP — pohonné hmoty) 

2 

-42 875,00 Kč 

-16 870,00 Kč 

-28 885,00 Kč 

-11 973,00 Kč 

-5 064,60 Kč 

-2 656,00 Kč 

-4 000,00 Kč 

-18 103,23 Kč 

-5 706,00 Kč 

-1 340,00 Kč 

-20 000,00 Kč 

-22 590,00 Kč 

-13 953,00 Kč 

-8 479,00 Kč 

-33 572,00 Kč 

-6 558,00 Kč 

3 283,00 Kč 

5 383,00 Kč 

3 459,00 Kč 

48 616,00 Kč 

13 271,00 Kč 

5 226,00 Kč



na ODPA 4339 POL 5161 ORJ 0201 UZ 13010 (Dotace PP— služby pošt) 

na ODPA 4339 POL 5167 ORJ 0215 UZ 13010 (Dotace PP — školení) 

na ODPA 4339 POL 5169 ORJ 0201 UZ 13010 (Dotace PP — nákup ost. služeb) 

na ODPA 4339 POL 5173 ORJ 0204 UZ 13010 (Dotace PP — cestovné) 

na ODPA 4339 POL 5178 ORJ 0201 UZ 13010 (Dotace PP — leasing) 

na ODPA 4339 POL 5499 ORJ 0243 UZ 13010 (Dotace PP — penzijní pojištění) 

na ODPA 4339 POL 5499 ORJ 0243 UZ 13010 ORG 215 (Dotace PP — dary výročí) 

na ODPA 4339 POL 5901 ORJ 0206 UZ 13010 (Dotace PP — nespec. rezervy) 

7 000,00 Kč 

22 035,00 Kč 

49 573,00 Kč 

8 950,00 Kč 

15 617,59 Kč 

600,00 Kč 

3 600,00 Kč 

56 011,24 Kč 

č. 59 — odbor vnitřních věcí, odbor sociálně-právní ochrany dětí a sociální prevence, kancelář 

tajemníka úřadu 

Výdaje: 

z ODPA 4339 POL 5032 ORJ 0215 UZ 13015 (Dotace SP — ZP) 

z ODPA 4339 POL 5137 ORJ 0206 UZ 13015 (Dotace SP — DDHM) 

z ODPA 4339 POL 5139 ORJ 0201 UZ 13015 (Dotace SP — nákup materiálu) 

z ODPA 4339 POL 5156 ORJ 0201 UZ 13015 (Dotace SP — pohonné hmoty) 

z ODPA 4339 POL 5167 ORJ 0215 UZ 13015 (Dotace SP — školení) 

z ODPA 4339 POL 5424 ORJ 0215 UZ 13015 (Dotace SP — náhrady mezd) 

na ODPA 4339 POL 5011 ORJ 0215 UZ 13015 (Dotace SP — platy zaměstnanců) 

na ODPA 4339 POL 5031 ORJ 0215 UZ 13015 (Dotace SP — SZ) 

č. 60 — odbor vnitřních věcí, ekonomický odbor, odbor správy majetku, odbor 

ochrany dětí a sociální prevence, kancelář tajemníka úřadu 

Výdaje: 

z ODPA 4339 POL 5032 ORJ 0215 UZ 13024 (Dotace SPOD — ZP) 

z ODPA 4339 POL 5137 ORJ 0206 UZ 13024 (Dotace SPOD — DDHM) 

z ODPA 4339 POL 5139 ORJ 0201 UZ 13024 (Dotace SPOD — nákup materiálu) 

z ODPA 4339 POL 5139 ORJ 0206 UZ 13024 (Dotace SPOD — nákup materiálu) 

z ODPA 4339 POL 5151 ORJ 0205 UZ 13024 (Dotace SPOD — voda) 

z ODPA 4339 POL 5152 ORJ 0205 UZ 13024 (Dotace SPOD - teplo) 

z ODPA 4339 POL 5154 ORJ 0205 UZ 13024 (Dotace SPOD - el. energie) 

z ODPA 4339 POL 5156 ORJ 0201 UZ 13024 (Dotace SPOD — pohonné hmoty) 

z ODPA 4339 POL 5161 ORJ 0201 UZ 13024 (Dotace SPOD - služby pošt) 

z ODPA 4339 POL 5169 ORJ 0201 UZ 13024 (Dotace SPOD — nákup ost. služeb) 

z ODPA 4339 POL 5169 ORJ 0206 UZ 13024 (Dotace SPOD — nákup ost. služeb) 

z ODPA 4339 POL 5175 ORJ 0206 UZ 13024 (Dotace SPOD — pohoštění) 

z ODPA 4339 POL 5178 ORJ 0201 UZ 13024 (Dotace SPOD - leasing) 

z ODPA 4339 POL 5424 ORJ 0215 UZ 13024 (Dotace SPOD — náhrady mezd) 

z ODPA 4339 POL 5901 ORJ 0206 UZ 13024 (Dotace SPOD — nespec. rezervy) 

na ODPA 4339 POL 5011 ORJ 0215 UZ 13024 (Dotace SPOD - platy zaměstnanců) 

na ODPA 4339 POL 5031 ORJ 0215 UZ 13024 (Dotace SPOD - SZ) 

na ODPA 4339 POL 5038 ORJ 0215 UZ 13024 (Dotace SPOD — zákonné pojištění) 

na ODPA 4339 POL 5166 ORJ 0206 UZ 13024 (Dotace SPOD - pojištění) 

na ODPA 4339 POL 5167 ORJ 0215 UZ 13024 (Dotace SPOD — školení) 

na ODPA 4339 POL 5173 ORJ 0204 UZ 13024 (Dotace SPOD - cestovné) 

na ODPA 4339 POL 5194 ORJ 0206 UZ 13024 (Dotace SPOD - dary) 

na ODPA 4339 POL 5499 ORJ 0243 UZ 13024 ORG 215 (Dotace SPOD — prac. výročí) 

-2 540,00 Kč 

-3 255,00 Kč 

-3 000,00 Kč 

-10 000,00 Kč 

-17 000,00 Kč 

-3 000,00 Kč 

31 457,00 Kč 

7 338,00 Kč 

sociálně-právní 

-11 563,00 Kč 

-133 932,66 Kč 

-22 376,00 Kč 

-21 490,10 Kč 

-29 622,00 Kč 

-34 153,00 Kč 

-50 187,00 Kč 

-384,00 Kč 

-5 000,00 Kč 

-39 100,00 Kč 

-4 630,00 Kč 

-5 000,00 Kč 

-17 529,63 Kč 

-50 881,00 Kč 

-122 254,61 Kč 

282 635,00 Kč 

135 693,00 Kč 

19 931,00 Kč 

25 200,00 Kč 

61 115,00 Kč 

16 329,00 Kč 

6 800,00 Kč 

400,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy)



USNESENÍ 58/24 
Rada města bere na vědomí ostatní změny rozpočtu č. 52 — 97, které byly provedeny ve schváleném 

rozpisu rozpočtu města Rakovníka na rok 2023 v období říjen — prosinec. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 59/24 
Rada města schvaluje následující změnu rozpisu rozpočtu: 

č. 1 — ekonomický odbor, odbor správy majetku 

Výdaje: 

z ODPA 6409 POL 6909 ORJ 0204 (Rozpočtová rezerva — investice) -58 600 000,00 Kč 

na ODPA 6171 POL 6121 ORJ 0205 ORG 22411 (Rekonstrukce kanceláří po OSM) | 1500 000,00 Kč 

na ODPA 2212 POL 5171 ORJ 0205 (Údržba komunikací) 400 000,00 Kč 

na ODPA 2219 POL 6121 ORJ 0205 ORG 22412 (Chodník ul. Pod nemocnicí) 500 000,00 Kč 

na ODPA 2219 POL 6121 ORJ 0205 ORG 22415 (Rekonstrukce schodů (Raport)) 500 000,00 Kč 

na ODPA 2212 POL 6121 ORJ 0205 ORG 22417 (Šamotka — komunikace) 7 000 000,00 Kč 

na ODPA 3111 POL 5171 ORJ 0205 (MŠ — údržba) 1 000 000,00 Kč 

na ODPA 3113 POL 5171 ORJ 0205 (ZŠ — údržba) 1 000 000,00 Kč 

na ODPA 3113 POL 6121 ORJ 0205 ORG 22414 (Rekonstrukce interiéru 2. ZŠ — Stará pošta) 1 500 000,00 Kč 

na ODPA 3113 POL 6121 ORJ 0205 ORG 22101 (1. ZŠ — vestavba podkroví) 16 000 000,00 Kč 

na ODPA 3745 POL 5169 ORJ 0205 (Městská zeleň — mimo SoD) 400 000,00 Kč 

na ODPA 3745 POL 5169 ORJ 0205 ORG 3745 (Ošetření stromů, pam. alej, posouzení) 2 000 000,00 Kč 

na ODPA 3745 POL 6121 ORJ 0205 ORG 22413 (Zátiší — zeleň Plzeňská ul.) 1 500 000,00 Kč 

na ODPA 2219 POL 6121 ORJ 0205 ORG 22407 (Most č. 5 — lávka Kuštova) 3.000 000,00 Kč 

na ODPA 2219 POL 6121 ORJ 0205 ORG 22416 (Žižkovo nám. — dokončení) 3 000 000,00 Kč 

na ODPA 6409 POL 6121 ORJ 0205 ORG 222 (Ostatní investice) 3 000 000,00 Kč 

na ODPA 3412 POL 6121 ORJ 0205 ORG 22319 (Tribuna SK — demolice, moduly, sklad) 5 000 000,00 Kč 

na ODPA 3631 POL 5171 ORJ 0205 (Veřejné osvětlení — opravy a údržba) 500 000,00 Kč 

na ODPA 3322 POL 6121 ORJ 0205 ORG 22408 (Sokolovna — střecha) 10 000 000,00 Kč 

na ODPA 3322 POL 6121 ORJ 0205 ORG 22409 (Sokolovna — bezbariérové WC) 800 000,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 60/24 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 13. 1. 2023 do 26. 1. 2024, vedená pod 

poř. č. 8— 15, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 61/24 
Rada města na základě ustanovení části I., oddílu A Výměru MF č. 16/2023, kterým se vydává seznam 

zboží s regulovanými cenami a na základě kalkulace dle přílohy č. 1 vyhlášky č. 450/2009 Sb., kterou 

se provádí zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, vycházející z konkrétních 

nákladů za r. 2023 na služby spojené s hrobovými místy na městských pohřebištích, 

— | rozhoduje s účinností od 1. 3. 2024 ponechat ceny, tj. jak cenu za služby spojené s nájmem 

hrobového místa, tak i cenu nájemného za hrobové místo ve stejné výši jako v roce 2023, 

z důvodu dosavadní péče uživatelů o majetek města a snižování nákladů města v oblasti péče 

o případně opuštěná hrobová místa a zařízení, 

—. ukládá odboru správy majetku předat provozovateli kalkulaci ceny služeb k umístění 

na vývěskách městského pohřebiště. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy)



USNESENÍ 62/24 
Rada města rozhoduje valorizovat nájemné/pachtovné u nájemních/pachtovních smluv na nebytové 

prostory a pozemky v souladu s mírou inflace za rok 2023, která činí 10,7 %, a to u všech smluv 

podléhajících valorizaci s výjimkou nebytových prostor situovaných v městské památkové zóně, kde není 

valorizace uplatněna v zájmu podpory podnikání v této oblasti. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 63/24 
Rada města rozhoduje valorizovat nájemné u nájemních smluv na byty ve vlastnictví města v souladu 

s mírou inflace za rok 2023, která činí 10,7 %, a to u všech smluv podléhajících valorizaci. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 64/24 
Rada města revokuje usnesení č. 469/23 ze dne 2. 8. 2023. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 65/24 
Rada města 

— | rozhoduje uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s oprávněným GasNet, 

s. r. 0., IČO: 27295567, Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, Klíše, v navrhovaném znění, 
jejímž předmětem je zřízení oprávnění umístění, provozování a údržby plynárenského zařízení 

na části pozemků p. p. č. 2404/1, 2417/11, 2440/3, 2440/40, 2440/43, 2440/56, 3735/1, 3736/1, 

4340 v k. ú. Rakovník (LV 10001) za jednorázovou úhradu ve výši 288 Kč/m plus DPH 

v aktuálně platné sazbě, 

— souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se plynárenského zařízení na části 

pozemku p. p. č. 2404/1, 2417/11, 2440/3, 2440/40, 2440/43, 2440/56, 3735/1, 3736/1, 4340 

v k.ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 66/24 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu — souhlas s umístěním stavby se Z. K., P. a L. L., R. L., H. Š. 

aJ. Š., bytem Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je souhlas s umístěním stavby 

„Rekonstrukce místní komunikace ul. Jiráskova a Žlutického, Rakovník“, na pozemku p. p. č. 4262 

v k.ú. Rakovník (LV 3780). (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 67/24 
Rada města rozhoduje uhradit společnosti GS Reality a.s., IČO: 05910439, Vančurova 815/25, 410 02 

Lovosice, částku 5 400 Kč, jakožto finanční náhradu za užívání části pozemku st. p. č. 2208 (LV 1669) 

v k.ú. Rakovník. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 68/24 
Rada města uděluje souhlas TJ Tělovýchovná zařízení Rakovník, z. s., IČO: 47013664, Nábř. 

Dr. Beneše 2354, 269 01 Rakovník, s uzavřením nájemní smlouvy s M. Z., bytem Rakovník, 

v předloženém znění, jejímž předmětem je nájem nebytového prostoru (garáže) o výměře 72 m? situovaný 

v budově č. p. 2354, která je součástí pozemku st. p. č. 4072/3 v k. ú. Rakovník (LV 10001). 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 69/24 
Rada města 

— — bere na vědomí vyjádření společnosti VSP Auto, s. r. 0., IČO: 25237781, Domažlická 1067/168a, 

318 00 Plzeň, k pronájmu části pozemku p. p. č. 400/1 v k. ú. Rakovník (LV 10001), 

— trvá na usnesení č. 14/24, které stanovilo minimální nájemné na částku 150 000 Kč/rok. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

5



USNESENÍ 70/24 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o výpůjčce s Městskou knihovnou Rakovník, příspěvková 

organizace, IČO: 71192565, Husovo náměstí 167, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž 

předmětem je výpůjčka movitých věcí. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 71/24 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout uzavřít darovací smlouvu s DP Development 

Group a. s., IČO: 27604772, Bratří Burianů 1479, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž 

předmětem je darování pozemků p. p. č. 707/294 (470 m*), 707/299 (626 m*), 707/333 (3 m?), 707/324 

(319 m*) v k. ú. Rakovník (LV 8725) a darování stavby komunikací na těchto pozemcích. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 72/24 
Rada města 

—. rozhoduje zahájit zadávací řízení k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 

„Rekonstrukce jižní fasády budovy Staré Pošty — Martinovského č. p. 176 v Rakovníku“ 

v navrhovaném znění 

— © jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek v složení: 

Člen: Náhradník: 

L. Š. P.J. 
Z. B. M.D. 

L. B. P. Š. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 73/24 
Rada města rozhoduje uzavřít 

—  příkazní smlouvu s Osigeno — veřejné zakázky a dotace s.r.o., IČO: 05931614, Petrovská 594, 

788 13 Vikýřovice, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zajištění přípravy a průběhu 

zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v nadlimitním 

otevřeném řízení „Mateřská škola Průběžná Rakovník — stavební úpravy kuchyně“, za cenu 

69 000 Kč bez DPH, 

— | zpracovatelskou smlouvu s Osigeno — veřejné zakázky a dotace s.r.o., IČO: 05931614, 

Petrovská 594, 788 13 Vikýřovice, jejímž předmětem je zpracování osobních údajů mezi 

správcem a zpracovatelem. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 74/24 
Rada města rozhoduje uzavřít servisní smlouvu s 

— © Alešem Hromkem, IČO: 66891671, Melodická 1380/5, 158 00 Praha 5, v navrhovaném znění, 

jejímž předmětem je zajištění kontroly provozuschopnosti a servisních prací odvětrání chráněné 

únikové cesty v objektu VSSC, Husovo nám. 167 v Rakovníku, 

— | Colsys s.r.o., IČO: 14799634, Buštěhradská 109, 27203 Kladno, v navrhovaném znění, jejímž 

předmětem je zajištění pravidelných prohlídek, revizí a servisních prací měření a regulace VZT 

jednotky a ÚT v objektu VSSC, Husovo nám. 167 v Rakovníku, 

—  Ait-česko s.r.o., IČO: 28077458, Vrbecká 2044/6, 370 01 České Budějovice, v navrhovaném 

znění, jejímž předmětem je zajištění pravidelných prohlídek a oprav zařízení vzduchotechniky 

a chlazení v objektu VSSC, Husovo nám. 167 v Rakovníku. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy)



USNESENÍ 75/24 
Rada města 

— rozhoduje zahájit dílčí veřejnou zakázku „„Městský kamerový dohledový systém Rakovník 

na období let 2023—2027 - výzva k podání nabídek č. 1.“ v dynamickém nákupním systému 

V navrhovaném znění, 

— © jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 

Člen: Náhradník: 
L. Š. P. J. 
JI. JN. 

E. S. LV. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 76/24 
Rada města 

— | bere na vědomí Písemnou zprávu o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého 

rozsahu „Zpracování komplexních projektových dokumentací pro výrobu elektrické energie 

z FVE na objektech MŠ V Parku, MŠ Průběžná a 3. ZŠ Rakovník“, včetně pořadí stanoveného 

komisí pro hodnocení nabídek: 

1. CZECHIA GROUP s.r.o., IČO: 24843121, Politických vězňů 1272/21, 110 00 Praha 1 — Nové 

Město, 

2. KEROSIN s.r.o., IČO: 09095861, Michelská 18/12a, 140 00 Praha 4— Michle, 

3. NUCLEAR POWER ENGINEERING, s.r.o., IČO: 06889727, Okružní 875/19a, 638 00 Brno, 

4.. PKV BUILD s.r.o., IČO: 28149785, Senožaty 284, 394 56 Senožaty, 

rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo s CZECHIA GROUP s.r.o., IČO: 24843121, Politických 

vězňů 1272/21, 110 00 Praha 1 — Nové Město, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je 

„Zpracování komplexních projektových dokumentací pro výrobu elektrické energie z FVE 

na objektech MŠ V Parku, MŠ Průběžná a 3. ZŠ Rakovník“, za cenu 277 090 Kč vč. DPH. 
(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 77/24 
Rada města 

— | bere na vědomí studii parkování u sportovní haly v Rakovníku, 

— © rozhoduje objednat komplexní projektové práce včetně inženýrské činnosti na projekt „Parkování 

u sportovní haly v Rakovníku“ v ceně 358 765 Kč vč. DPH u projekční kanceláře Ateliér 

Kprojekt, s.r.o., IČO: 02319403, Tyršova 158, 269 01 Rakovník. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 78/24 
Rada města rozhoduje zveřejnit záměr vypůjčit části pozemků p. p. č. 3627/9 (160 m“), 3629 (16 m“), 

3647/1 (35 m*), 3627/6 (10 m“), st. p. č. 4535 (30 m“) a st. p. č. 33/1 (60 m“) v k. ú. Rakovník 

(LV 10001), za účelem umístění a provozování předzahrádek, z důvodu rozvoje a podpory této 

podnikatelské činnosti v historickém centru města. Město Rakovník si vyhrazuje právo odchýlit se 

od uvedených podmínek případně od záměru odstoupit. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 79/24 
Rada města souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako 

silniční správní úřad pro 

— NK Gast spol. s r. 0., IČO: 07316445, Husovo náměstí 120, 269 01 Rakovník, za účelem 

umístění předzahrádky na chodníku na Husově náměstí před domem č. p. 120, 

— © ZISTR s. r. 0., IČO: 06123171, Husovo náměstí 15, 269 01 Rakovník, za účelem umístění 

předzahrádky na chodníku na Husově náměstí před domem č. p. 15, 

7



za podmínek generálního stanoviska č. 149/17. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 80/24 
Rada města schvaluje v souladu s koeficientem míry inflace za rok 2023 výši reálných cen za zřizování 

věcných břemen v případě délky inženýrských sítí uložených do pozemků ve vlastnictví města pro 

fyzické osoby nepodnikající do 10 m ve výši 1 608 Kč, nad 10 m ve výši 160 Kč/m a v případě plošného 

věcného břemene za 160 Kč/m“, pro podnikající subjekty do 10 m ve výši 3 186 Kč, nad 10 m ve výši 

318 Kč/m a v případě plošného věcného břemene za 318 Kč/m“ vždy plus DPH dle aktuálně platné sazby. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 81/24 
Rada města na základě žádosti souhlasí s udělením výjimky z generálního stanoviska č. 149/17 pro 

Stavební podnik, spol. s r. 0., IČO: 47539429, Lubenská 2013, 269 01 Rakovník, jejímž předmětem je 

prodloužení termínu udržovacích prací na nemovitosti vulici Dukelských hrdinů č. p. 791-792 

(hydroizolace zdiva), do 29. 2. 2024. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 82/24 
Rada města 

— — bere po projednání na vědomí doručené podání občanů města označené jako petice proti výstavbě 

areálu stanice technické kontroly s myčkou v Plzeňské ulici v Rakovníku, 

— konstatuje, že město nemá zákonné možnosti zabránit případné výstavbě neodporující platnému 

územnímu plánu a bude řádně uplatňovat svá práva jako účastník řízení s cílem chránit veřejný 

zájem. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 83/24 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města stanovit s účinností od 1. 4. 2024 svým neuvolněným členům 

za výkon funkce měsíční odměny dle zákona č. 418/2023, kterým se mění zákon č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 

předpisů, a další související zákony, takto: 

— | neuvolněnému místostarostovi ve výši 50 446 Kč, podle sloupce 6 přílohy k nařízení vlády 

č. 338/2019 Sb. (dále jen „přílohy“), 

— členům rady města ve výši 11 196 Kč, podle sloupce číslo 7 přílohy, 

— © předsedům výboru zastupitelstva města, komise rady, zvláštního orgánu ve výši 5 620 Kč, podle 

sloupce číslo 8 přílohy, 

— členům výboru zastupitelstva města, komise rady, zvláštního orgánu ve výši 4 690 Kč, podle 

sloupce číslo 9 přílohy, 

— © neuvolněným členům zastupitelstva města ve výši 2 789 Kč, podle sloupce číslo 10 přílohy, 

— v případě souběhu více funkcí se neuvolněným členům zastupitelstva poskytuje měsíční odměna 

podle funkce, za kterou se poskytuje nejvyšší odměna. 

(Usnesení přijato: Pro 4: Biňovec, Jenšovský, Ortmann, Šajner; proti nebyl nikdo; zdržel se 1: Trešl) 

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 

starosta 

8


